禹州市审计局审计结果公告

  （二○二四年一月四日）

2023年第 7 号

禹州市褚河留观站改扩建项目工程决算

审计结果

禹州市审计局自2023年8月18日至12月1日，对禹州市褚河留观站改扩建项目进行了工程决算审计。对重要事项进行了必要的延伸和追溯。现将审计结果公告如下：
一、项目基本概况

2021年8月7日，市委常委、市政府常务副市长田会卿主持召开褚河留观站改扩建项目建设工作会议，会议形成了禹州市人民政府专题会议纪要（〔2021〕21号）。文件议定市卫健委为建设单位，禹州市新型城镇化建设开发有限公司为承建主体，禹州市新型城镇化建设开发有限公司下属子公司许昌通畅建设工程有限公司为施工单位，采用许昌恒达杭萧建筑科技有限公司技术区装备，确定实施褚河留观站改扩建项目，用于防疫隔离点使用。项目建设内容包括主体1#楼、2#楼工程及室外配套工程，分别于2021年8月16日和2021年10月30日，由禹州市卫生健康委员会与禹州市新型城镇化建设开发有限公司其下厲子公司许昌通畅建设工程有限公司就工程施工有关事项三方协商一致后，签订了禹州市褚河留观站改扩建项目施工合同2份共计63166127.88元，其中主体1#楼钢结构建筑面积约6356㎡、2#楼钢结构建筑面积约6405㎡，工程合同价为54027338.53元，室外配套工程合同价9138789.35元，包含门卫室、监控室、管网、道路、绿化工程。

该项目设计单位为河南翰方建筑设计有限公司，项目监理单位河南昊之伟建设工程管理有限公司。该项目分别于2022年4月30日，2022年6月1日经验收合格。

二、审计评价意见

审计结果表明,禹州市褚河留观站改扩建项目，资料基本真实、完整，该项目的建设在禹州疫情防控中发挥了重要作用，但该项目在建设管理等方面也存在一些不足，需要进一步改进。

该项目建成总投资62018594.84元。其中：建设工程费用60707794.84元，设计费685100元，监理等费用625700元。
三、审计发现的问题

核减工程造价1435813.50元

建设单位报送总投资62143608.34元，审定总投资60707794.84元，核减工程造价1435813.50元。其中：主体1#、2#楼报送金额54011333.24元，完成金额52929848.88元，审减金额1081484.36元。室外配套工程报送金额8132275.1元，审定7777945.96元，审减额354329.14元。

四、审计处理情况和建议
对审计发现的问题，市审计局已依法出具了审计报告。对发现的问题作出处理意见和建议，责令卫健委完善项目资料、及时办理项目财务决算，结转固定资产，确保资产的完整性。
五、审计处理及整改情况
针对审计发现问题，市卫健委高度重视，严格按照审计提出的意见建议落实问题整改，加强资产管理，采取有效措施合理有效利用资产，并按照审计结果进行结算。